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Målsætning: 
Det er menighedsrådets målsætning, at de tildelte midler bliver anvendt til et aktivt kirkeliv og 
menighedsarbejde i sognet. 
 at skabe et aktivt liv i og omkring kirken for på denne måde at beholde og måske opleve en 
tilgang af medlemmer i folkekirken. 
 at vores præstebolig løbende bliver vedligeholdt. 
 at kirken bliver et vigtigt samlingssted for både kirkelige og kulturelle tilbud i sognet 
 at udvikle og ikke afvikle kirkegården 
 at samarbejde med andre, både lokale foreninger og kristne organisationer, så kirken bliver 
en naturlig del af livets muligheder. 
 
 

Særlige indsatsområder: 
 

1. Vores præstebolig blev istandsat 2017, men 1. salen var ikke med i istandsættelsen. 
Vi søgte i budgetår 2023 om 900.000 til istandsættelse af 1. salen men fik afslag. 
Efter flere gode samtaler med provstiudvalget fik vi i dette budgetår 50.000 til forundersøgelser og 
arkitektbistand vedr istandsættelse, bl.a. med henblik på at kunne dele renoveringen op i flere 
moduler. 
Vi ønsker for budgetår 2024   1.117.550,00 kr til etablering af bad/toilet og istandsættelse af 
1.salen 
Vi vedlægger overslag på hele ombygningen af 1.salen. Det anbefales af arkitekt og 
bygningskonstruktør at udføre renoveringen samlet og ikke dele det op i flere etaper. 
Nylars menighedsråd ønsker også at ombygningen sker uden for mange gener for præstefamilien, 
at opdele renoveringen vil betyde unødvendige omkostninger både økonomisk og menneskeligt. 
Det er vigtigt at vi under en ombygning kan give vores præst og hendes familie de bedste rammer. 

 
2. Vi har i 2023 modtaget 10.700 til opstart af en rytmisk legestue i efteråret 2024. 

Vi har været heldige at finde en meget kompetent underviser, Anja Lillemælum.  
Vi ønsker at kunne fortsætte dette initiativ i 2024 og søger derfor om midler til at kunne fortsætte. 
Løn til 12 undervisning med forplejning a’ 1450 kr , i alt 17.400 kr 

 
3. Muligheder for at arrangere koncerter mm er et vigtigt element i vores kirkelige og kulturelle 

menighedsrådsarbejde i Nylars Sogn. 
Vi har de sidste mange år honoreret Nylars koret for at medvirke til vores påskegudstjeneste og til 
de 9 læsninger ved jul. 
I år har vi haft kontakt med Frederiksbergs Mandskor, der kom og gav en fantastisk korkoncert. Vi 
fik det godt annonceret og der kom mange gæster i kirken. 
Vi har også booket Rebecca og Zanna til at synge d 12/9, det skulle have været sidste år, men blev 
aflyst pga sygdom mm. 
Da det kommende budget er meget stramt, håber vi på ekstra økonomisk hjælp til at kunne 
fortsætte med at bruge kirken til gode oplevelser. 
Vi søger 10.000 kr til nye spændende arrangementer. 
 

4. Udregning vedr. Varme i præsteboligen er blevet ændret. Det bevirker en merudgift for Nylars 
menighedsråd på 10.000 kr.  
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5. Turistindtægter er efter corona-tiden desværre faldet meget. Tidligere fik vi omkring 20.000 kr. ind 
i turistindtægter om året, de sidste par år har det ligget på omkring 8.000 kr. Desværre dækker det 
ikke vores omkostninger.  
Vi søger 12.000 kr til indkøb af nye pjecer vedr info om Nylars Kirke. Det er en udgift der løbende 
kommer hver 4. år. Vi indkøber en større mængde af gangen, da det så bliver billigere. Vores 
beholdning af pjecer er ved at være brugt op, derfor denne ansøgning. 

 
6. Stendiget syd for kirken. Da vi håber at kunne fremskaffe midler på anden vis til en 

gennemgribende renovering, har vi pt ikke budgetønsker for dette arbejde.  
 
 
 

Bemærkninger fra sidste år (kommende budgetønsker over de kommende år) 
 

7. Træværket i kirkerummet – det er især træværket ved gavlene, der er slidt og trænger til at blive 
malet inden for de næste par år.  
 

8. Kalkmalerierne. Vi har været i kontakt med Nationalmuset,  Vi står på venteliste mht en 
istandsættelse. Her skal vi selv bekoste et stillads, når arbejdet går i gang. 
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Formål
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Fælles indtægter i alt
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Side 4

Formål
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